=

UNIVERSITE PARIS 1
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Le devenir des diplomes de licence professionnelle
Resultats de 'enquete 2021-2022 sur la promotion 2019

Licence Professionnelle Protection de I'environnement

Parcours SIG et conception cartographique appliquée a l'environnement

Nombre de diplomés : 8
Nombre de répondants : 8

Chaque année, |'Observatoire des Résultats, de I'Insertion
professionnelle et de la Vie Etudiante de I'université Paris 1
(ORIVE) réalise I'enquéte « Insertion Professionnelle » auprés des
diplomés de licence professionnelle.

En 2021-2022, I'enquéte portait sur les diplomés ayant obtenu
une licence professionnelle en 2018-2019. Parmi les 191
diplémés, 139 ont répondu a I'enquéte, soit un taux de réponse
de 73%. Leur situation professionnelle est étudiée a la date du
1¢r décembre 2021, soit 30 mois en moyenne aprés I'obtention du
dipléme.

L'enquéte s’est déroulée de décembre 2021 a avril 2022 au
moyen d'un questionnaire en ligne et de relances téléphoniques.

PRESENTATION DE L'ENQUETE

Taux de réponse : 100%

Précisions méthodologiques

= Selon les licences professionnelles, les effectifs
de diplémés et/ou de répondants peuvent étre
faibles. Les résultats sont alors a interpréter
avec prudence et les pourcentages sont donnés
a titre indicatif.

= En raison des arrondis, certains totaux peuvent
étre inférieurs ou supérieurs a 100%.

= Le nombre de répondants peut varier selon les
tableaux car toutes les questions n'ont pas un
caractere obligatoire. Les pourcentages sont
calculés hors non-réponse.

PROFIL DES REPONDANTS

Sexe

Femmes 4 50% (50%)*
Hommes 4 50% (50%)
Total 8 100% (100%)
Nationalite

Frangaise 6 75% (75%)
Etrangere 2 25% (25%)
Total 8 100% (100%)

Régime d'inscription en licence professionnelle
Formation initiale 7 88% (88%)
Formation continue 1 13% (13%)
Apprentissage 0 0% (0%)
Total 8 100% (100%)
*Les pourcentages entre parenthéses correspondent a la répartition de

I'ensemble des diplomés, non-répondants compris (source : Apogée).
Ils permettent de juger de la représentativité des répondants.

Age lors de l'obtention de la licence professionnelle

Moins de 22 ans 1 13%
22-25 ans 2 25%
Plus de 25 ans 5 63%
Total 8 100%
Age moyen 29,3 ans
Série du baccalauréat

Bac ES 1 13%
Bac S 4 50%
BacL 1 13%
Bac technologique 0 0%
Bac professionnel 1 13%
Equivalence 1 13%
Total 8 100%
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POURSUITES D'ETUDES APRES LA LICENCE PROFESSIONNELLE

En 2019-2020 (suite a la licence professionnelle)

Poursuite d'études en master 2 25%
Poursuite d'études dans une autre formation 0 0%
Pas de poursuite d'études 6 75%
Total 8 100%
En 2020-2021 (un an apreés la licence professionnelle)
Poursuite d'études en master 2 25%
Poursuite d'études dans une autre formation 0 0%
Pas de poursuite d'études 6 75%
Total 8 100%

En 2021-2022 (deux ans apres la licence professionnelle)

Poursuite d'études en master 0 0%
Poursuite d'études dans une autre formation 0 0%
Pas de poursuite d'études 8 100%
Total 8 100%

INSERTION PROFESSIONNELLE

Situation professionnelle au ler décembre 2021

Emploi 8 100% La situation professionnelle des diplomés de 2019 est
Recherche d'emploi 0 0% étudiée a la date du ler décembre 2021, soit 30 mois
Etudes a temps plein 0 0% en moyenne apres |'obtention du dipléme.

Inactivité 0 0%

Total 8 100%

Depuis l'obtention de votre diplome, comment qualifieriez-vous votre recherche d'emploi ?

Trés facile 1 13%
Facile 4 50%
Difficile 0 0%
Trés difficile 0 0%
Vous n'avez pas recherché d'emploi car vous avez gardé celui que vous aviez en licence professionnelle 2 25%
Vous n’avez pas recherché d’emploi car vous avez continué vos études 1 13%
Vous n’avez pas recherché d’emploi car vous avez créé votre propre entreprise 0 0%
Total 8 100%

Mode d'obtention de I'emploi occupé en décembre 2021

En réponse a une offre 3 38% A

Suite a un stage ou un contrat en alternance 1 13% A e “ ‘ ~od
A A

Suite a une candidature spontanée 1 13%

Via les réseaux sociaux en ligne 2 25%

Par relations personnelles ou professionnelles 1 13%

Contacté par I'employeur 0 0%

Autre 0 0%

Total 8 100%
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Contrat de travail/statut

CDI 4 50%
Fonctionnaire 1 13%
Profession libérale, indépendant 0 0%
CDD 3 38%
Autre 0 0%
Total 8 100%

Catégorie socioprofessionnelle

Ingénieur, cadre, chef d'entreprise,
profession libérale, emploi de 3 38%
catégorie A de la fonction publique

Professions intermédiaires, emploi

de catégorie B de la fonction 5 63%
publique
Employé, ier, loi d

m|i> oyfa ouvrier emp_ oi de . 0 0%
catégorie C de la fonction publique
Total 8 100%
Temps de travail
Temps plein 8 100%
Temps partiel 0 0%

-pour suivre des études ou une

. 0 0%

formation

-autres motifs 0 0%
Total 8 100%

Salaire net mensuel avant imp6t sur le revenu®

Moins de 1 500€ 0 0%
1 500-1 999€ 3 38%
2 000-2 499€ 1 13%
2 500-2 999€ 2 25%
3 000€ et plus 2 25%
Total 8 100%
Salaire moyen 2357 €
Salaire médian 2275 €

*prélevé a la source (primes incluses, a plein temps)

Exercice d'une responsabilité d'encadrement

Pas d'encadrement 5 63%
Encadrement de 1 a 5 personnes 2 25%
Encadrement de 6 a 10 personnes 0 30%
Encadrement de plus de 10 1 13%
personnes

Total 8 100%

Employeur
Entreprise privée
Fonction publique
Entreprise publique
Secteur associatif
A son compte
Total

Secteur d'activité économique de I'employeur

Administration publique (hors
enseignement)

Activités de services administratifs
et de soutien

Autres activités de services
Activités spécialisées, scientifiques
et techniques

Arts, spectacles et activités
récréatives

Industrie

Commerce, transports,
hébergement et restauration
Activités financiéres et
d'assurances

Information et communication
Santé humaine et action sociale
Autre

Total

Taille de l'entreprise
Aucun salarié

1 a4 salariés

5a 9 salariés

10 a 99 salariés

100 a 499 salariés

500 salariés ou plus
Total

Localisation de I'emploi
Paris

IDF (hors Paris)

Province (y compris Outre-Mer)

Union européenne
Etranger (hors UE)
Total
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Adéquation entre I'emploi et la formation
L'emploi que vous occupez correspond-il...

... a un niveau bac+3 (licence professionnelle) ?

... a votre formation ?

Satisfaction a I'égard de I'emploi occupé

Dans votre emploi, étes-vous satisfait...

... des missions a accomplir ?

... de votre niveau de responsabilité ?
... de votre niveau de rémunération ?
... des perspectives d'évolution ?

... de I'équilibre vie professionnelle/vie privée ?

Liste exhaustive des postes occupés

- Chef de projet Informatique
- Géomaticien

- Géomaticien cartographe

- Militaire

- Responsable pdle études

- Technicien géomaticien SIG

Tout a fait
5
71%

4
57%

Tout a fait

3
38%

25%

13%

0%

38%

Plutot oui
1
14%

3
43%

Plutot oui

5
63%

50%

75%

88%

50%
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Plut6t non Pas du tout

0
0%
0
0%

Plutot non Pas du tout

0
0%

25%

13%

13%

13%

1
14%
0
0%

0
0%

0%

0%

0%

0%

Total

100%

100%

Total
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100%

100%
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